

Zuwendungen für Integrationsprojekte aus Mitteln des Integrationsbeirates Döhren-Wülfel

Antrag,

aus Mitteln des Integrationsbeirates Döhren-Wülfel werden Zuwendungen für folgende Projekte zur Verfügung gestellt:

- 1. Integrationspreis 2015 bis zu 1.100,00 Euro
- 2. Integrationsfest 2015 in Döhren bis zu 2.000,00 Euro

Berücksichtigung von Gender-Aspekten

Die Aktivitäten des Integrationsbeirates Döhren-Wülfel sind darauf ausgerichtet, das Miteinander von Menschen mit und ohne Migrationshintergrund im Stadtbezirk Döhren-Wülfel zu fördern. Diese Zielsetzung differenziert grundsätzlich nicht nach geschlechtsspezifischen Gesichtspunkten. Es entspricht dem Integrationsgedanken, das sich einzelne Projekte an unterschiedliche Zielgruppen richtet.

Kostentabelle

Darstellung der zu erwartenden finanziellen Auswirkungen in Euro:

Teilfinanzhaushalt - Investitionstätigkeit

Investitionsmaßnahme Bezeichnung

Einzahlungen Auszahlungen

Saldo Investitionstätigkeit 0,00

Teilergebnishaushalt 18

Angaben pro Jahr

Produkt 11111 Angelegenheiten der Stadtbezirksräte

Ordentliche Erträge Ordentliche Aufwendungen

Transferaufwendungen 3.100,00

Saldo ordentliches Ergebnis -3.100,00

Begründung des Antrages

Zu 1.:

Auch im Jahr 2015 soll wie in den Vorjahren der Integrationspreis des Integrationsbeirates Döhren-Wülfel ausgelobt werden.

Zu 2.:

Die bisherigen Integrationsfeste des Integrationsbeirates Döhren-Wülfel waren sehr erfolgreich und haben viele Menschen aus verschiedenen Kulturen zusammengeführt. Im Jahr 2015 soll das Integrationsfest des Integrationsbeirates zusammen mit dem Fest der Stadtteilrunde Döhren "Döhren verbindet" voraussichtlich Ende Juni 2015 auf dem Fiedelerplatz stattfinden. Es ist beabsichtigt, im Rahmen dieses Festes den Integrationspreis 2015 zu überreichen.

Zu 1. bis 2.:

Die Zuwendungen dienen der Durchführung der Projekte. Der Integrationsbeirat Döhren-Wülfel hat sich in seiner Sitzung am 23.02.2015 einstimmig für die Förderung der Projekte ausgesprochen. Die Projekte erfüllen die Kriterien nach Maßgabe der Drucksache Nr. 2545/2008. Die Mittel stehen zur Verfügung. Die Beschlussfassung über die vom Integrationsbeirat Döhren-Wülfel vorgeschlagenen Förderprojekte obliegt dem Stadtbezirksrat.

18.62.08 Hannover / 03.03.2015